
56,6%

43,4%

Жилищное строительство,* тыс. м2

Анивский 
городской округ

2021 2022

503,2 504,1

Введено в действие жилых домов, тыс. м2

219,0

Индивидуальное 

жилищное 

строительство

285,1

Застройщиками 

юридическими 

лицами

2022

год

Рейтинг ввода жилья, в % от общего ввода

Итоги жилищного строительства САХАЛИНСТАТ

Приморский край

Республика Саха (Якутия)

56,6

2

Всего, тыс. м2

371,7

городской округ 
Южно-Сахалинск

24,5

75,5

Сахалинская область

в Дальневосточном федеральном округе

в муниципальных образованиях Сахалинской области

в городской местности в сельской местности

*
без учета жилых помещений в нежилых зданиях

120,6

3567,4

1

городской округ 
Долинский

Корсаковский 
городской округ

городской округ 
Ногликский

12,1
8,6

4,3
2,8

2
3

4
5

29,3

16,4

14,1

Всего, тыс. м2 504,1
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